



شماره:

تاریخ:

پیوست:

۱۴۰۰/۱۴۷

۱۴۰۰/۰۷/۲۷

جناب آقای دکتر شادنوش

مدیرکل محترم دفتر بیماریهای خاص و پیوند

با سلام و احترام

همانگونه که مستحضرید با شروع همه گیری کووید نوزده و نیاز مبرم بخش های رادیولوژی بیمارستانهای سراسر کشور به نیروهای کاردان و کارشناس رادیولوژی که منجر به بکارگیری اکثر نیروهای موجود در این حوزه شده است، کمبود این نیرو ها در بخش خصوصی و بخصوص مراکز رادیولوژی فک و صورت موجب اختلال در ارائه خدمات و بروز مشکل در تامین نیرو مورد نیاز بصورت حاد شده است. عنایت دارید که در حال حاضر حداکثر شش هزار نیرو فعال در حوزه رادیولوژی کشور وجود دارد و حدود پنج هزار نفر از این افراد در بخش های بیمارستانی و الباقی نیز در موسسات و مراکز رادیولوژی جنرال مشغول میباشند و در صورت رعایت حداکثر ساعت اشتغال در بخش های پرتوپزشکی وفق قانون حفاظت در برابر اشعه، عملا بکارگیری افراد بیش از ساعات مجاز در دو یا سه مرکز تخلف و تخطی از قانون میباشد و امکان پذیر نیست.

در کنار این موضوع از آنجاییکه نیروهای کاردان و کارشناس رادیولوژی در کوریکولوم آموزشی خود مطالب لازم در زمینه رادیوگرافی های داخل دهانی را آموزش نمی بینند، مشکلات بسیاری را نیز جهت آموزش نیروهای جدید و آشنایی ایشان بوجود آورده است.

لذا با عنایت به مشکلات حادث خواهشمند است دستور فرمایید:

۱- اداره محترم امور دندانپزشکی در خصوص امکان بکارگیری نیروهای حد واسط دندانپزشکی (کاردان بهداشت دهان - پرستاری دندانپزشکی-جداشکار دهان و ....) جهت انجام رادیوگرافی های پری اپیکال در موسسات رادیولوژی فک و صورت، مشابه آنچه در درمانگاههای دندانپزشکی انجام می گردد، نظریه کارشناسی صادر و صورت بلامانع بودن صدور مجوز در خصوص بکارگیری ایشان مرحمت فرمایند.

۲- در صورت امکان به قید فوریت نسبت به صدور مجوز برگزاری و تدوین دوره های مهارتی و حفاظت در برابر اشعه جهت انجام رادیوگرافی پری اپیکال جهت مراکز رادیولوژی فک و صورت برای سایر نیروهای حد واسط سیستم بهداشتی درمانی از طرف اداره محترم امور دندانپزشکی و با همکاری این انجمن مساعدت مبذول گردد.

بدیهی است بکارگیری نیروهای موصوف تا زمان تامین نیروی لازم جهت رادیوگرافی های داخل دهانی میباشد و سایر قوانین و دستورالعمل های موضوعه در خصوص حضور و شرح وظایف کارشناسان رادیولوژی در مراکز فک و صورت به روال سابق ادامه خواهد یافت.

در پایان ضمن تشکر از عنایت جنابعالی و با اعلام آمادگی کامل این انجمن در همکاری با وزارت متبوع، خواهشمند است مراتب بررسی و نتایج امر به ابلاغ گردد.

با احترام



دکتر مجید وفایی

رئیس هیئت مدیره انجمن رادیولوژی دهان فک و صورت

۰۹۳۳۳-۸۶۹۳۰۹۲

آدرس: خیابان گیشا، خیابان پیروزی غربی، پلاک ۹۰، طبقه همکف، کد پستی: ۱۴۴۷۷

تلفن: ۸۸۲۴۷۸۶۹ فکس: ۸۸۲۶۴۱۲۷

آدرس سایت: www.iaomfr.com ایمیل: iaomfr@gmail.com